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GRUPA PRODUKTÓW  300 

      Seria 320-PCxx/05 

      Farby sitodrukowe/fotochromowe 

 

  

 Farby fotochromowe reaguję na promieniowanie UV odwracalną zmianą barwy. Zazwyczaj są 

pozbawione koloru, gdy znajdują się w ciemnym miejscu, natomiast pod wpływem działania światła 

słonecznego lub ultrafioletowego następują zmiany materiałowe na poziomie molekularnym i w 

rezultacie farba przybiera kolor. Po ustąpieniu działania światła, kolor zanika. Pigmenty 

fotochromowe absorbują część światła a część przepuszczają. Efekt widoczny jest zwłaszcza na 

jasnym (białym) podłożu, zatrzymane cząsteczki odbijają się od niego i pojawia się zabarwienie. 

Dodatek specjalnych pigmentów pozwala na uzyskanie takiego samego efektu na czarnym podłożu. 

      

  Materiały fotochromowe nie są stabilne, to znaczy, że przy bardzo długiej stałej ekspozycji na 

promieniowanie UV tracą zdolność powrotu do stanu wyjściowego.    

  

 320-PC08/05  fotochromowa żółta     320-PC20/05 fotochromowa magenta 

 320-PC21/05  fotochromowa fioletowa    320-PC26/05 fotochromowa niebieska 

 

PODŁOŻE 

miękkie i twarde PVC, poliester (powlekany), poliwęglan, polistyrol, ABS, SAN, karton, papier, tektura  

 

ZASTOSOWANIE 

aplikacje w branży reklamowej, Sitodruk graficzny, uszlachetnianie.  

 

WŁAŚCIWOŚCI 

siatka    UX 79-55 Amber PW do 120-35 Amber PW 

suszenie    Jet/powietrze, opcjonalnie wygrzewanie 

dalsze procesy  sztancowanie, cięcie, bigowanie 

wielkość cząsteczki  < 10µm 

wydajność   24,2 g/m2 

 

MATERIAŁY POMOCNICZE  

rozcieńczalnik  seria 300-017 ilość  10% - 15% wagowo 

opóźniacz   seria300-018 ilość  10% - 15% wagowo 
      

UWAGI 

przed użyciem dobrze wymieszać 

 
Printcolor Screen AG gwarantuje jakość produktów, nie może jednak zapewnić rezultatów ze względu na brak kontroli na 

 indywidualnym sposobem użytkowania. Odpowiedzialność producenta jest ograniczona wyłącznie do farby lub lakieru. Jakość 

podłoża lub farby do zadrukowania może ulegać zmianom, dlatego powyższe informacje podajemy  w dobrej wierze, w oparciu 

o stan naszej wiedzy i wcześniejsze doświadczenia. Dotyczy to również naszej pomocy technicznej. Gdy farby lub lakiery 

używane są na nowym podłożu lub zmieniany jest sposób użytkowania zalecamy przeprowadzenie testów przed rozpoczęciem 

produkcji w celu uzyskania pożądanych rezultatów. Decydując się na wprowadzenie do produkcji produktu bez uprzednich 

testów, robicie to Państwo na własną odpowiedzialność. 


